
   

 

 

 

 

 

 

 
 

第３７回 創立記念日によせて 

 

 

 

 

 

 

 

 

６月１８日は、長山小学校の創立記念日でした。本校は、「心

優しくたくましい子供に育ってほしい」という保護者や地域の

皆様の願いを受け、平成元年４月１日に開校しました。 

それから３７年の間、学校教育目標「心豊かに たくましく

生きる児童の育成」を掲げ、保護者・地域の皆様の多大なるご

支援とご協力を得ながら、「地域に愛され、地域と共に歩む学

校」として、輝かしい歴史と伝統を築いてきました。 

さて、第３７回目の創立記念日を記念して、今年度は児童・

教職員みんなで、友達や学校のいいところを書いて掲示板に貼

り出し、みんなに伝える「『長山小学校いいところメガネ』キ

ャンペーンを行っています。子供たちは、「長山小学校のいい

ところ」、「友達への感謝の気持ち」等を書いていました。ほん

の一部ですが、紹介いたします。 

れきしがあり みんなが楽しんでいるところ  ６年児童 

学校にどんなことがあってもいきたいと思う  ４年児童 

たすけてくれるひとが かならずいるところ  ５年児童 

６年生の○○さん いつも声をかけてくれて遊んでくれて

ありがとう！！               ５年児童 

長山小学校は令和８年度をもって、３８年間の歴史に幕を下ろすことになります。現在通っている子

供たちが長山小学校で学んだことに自信と誇りをもち、保護者の皆様とともに安心して義務教育学校 

北竜台学園に進んでいけるよう、また、よき伝統・校風を築いてこられた卒業生、歴代職員及びＰＴＡの

皆様や、温かく見守り支え続けていただいた地域の皆様の思いに応え、感謝の気持ちを伝えられるよう、

閉校・統合に向けて準備・取組を進めてまいりたいと考えています。 

今後も、学校だより「ながやまっ子」や、学校ホームページ等で保護者や地域の皆様に、閉校までの計

画や取組の内容について情報発信をしてまいりますので、ご覧をいただき、ご理解とご協力を賜ります

よう、よろしくお願い申し上げます。 

な が や ま っ 子 
校訓 「広げようやさしい心 きたえようじょうぶな体 育てよう学ぶ力」 

龍ケ崎市立長山小学校学校だより       令和７年６月１９日 No.６  

 


